

TYSVÆR KIRKELIGE FELLESRÅD SITT HØRINGSSVAR PÅ KIRKEORDNING FOR DEN NORSKE KIRKE.

TYSVÆR KIRKELIGE FELLESRÅD ER POSITIVE TIL:

TKF er positive til at denne høringen er blitt en mer håndterbar høringssak. Dette er viktig for oss. Vi har og tro på at høringen og innkomne svar vil gjøre det enklere for Kirkemøtet å vedta en ny kirkeordning før Stortingets behandling av trossamfunnsloven.

Høringsdokumentet som nå sendes ut, er sterkt forenklet i forhold til dokumentet som forelå i juni, og at KR har tydeliggjort problemstillinger de ønsker innspill på fra som høringsinstansene.

TKF er positiv til at KR vil fortsette arbeidet fram mot en mer helhetlig organisering av Den norske kirke. TKF er svært glad for at modell C er lagt vekk og TKF håper at KR i sitt videre arbeid legger til rette for at denne saken bygger en plattform for gode prosesser for videre arbeid med ny kirkeordning.

TKF er positiv til at KR med denne høring uttrykker at målet er å unngå unødig internkirkelig uro i den store omstillingsfasen vi står over for (vært i lenge) og TKF tror at dette vil gi oss mindre usikkerhet ved overgang fra kirkelov til felles trossamfunnslov.

TKF er positiv til forslaget om at kirkeordningen har innledende bestemmelser av grunnleggende karakter. (men TKF er ikke ening i alt, se under kritiske merknader).

VIKTIGE FORUTSETNINGER FOR NY KIRKEORDNING FOR TYSVÆR KIRKELIGE FELLESRÅD:

For TKF er det viktig å videreføre Den norske kirkes oppdrag og dens karakter av å være folkekirke. TKF foreslår at dagens formålsbestemmelse i kirkelovens § 1 blir videreført: *«Formålet med kirkeordningen er å legge forholdene til rette for et aktivt engasjement og en stadig fornyelse i den evangelisk-lutherske folkekirke i Norge.»* I Kap1 om Kirkens grunnlag vil TKF ikke gå for de endringer som KR legger opp til.

For TKF er det viktig at demokratiseringen som fant sted i 1997 blir videreført. Der ble soknene og demokratiet overlatt ansvaret for de sentrale oppgavene i oppdraget – med unntak av gudstjenestelivet. Demokratireformen var en forutsetning fra statens side for fristilling av Den norske kirke i 2008. Demokrati er fortsatt en uttalt forutsetning for tildeling av statlige midler til Den norske kirke.

For TKF er det viktig at det er et fellesorgan for soknene/kirkelig fellestråd som får nødvendig rettslig handleevne til fortsatt å kunne opptre som ansvarlig arbeidsgiver, kirkebyggforvalter og gravplassmyndighet i ny lov.

For TKF er viktig at det allmenne prestedømme og alle døptes medansvar for kirkestyret er et kjernepunkt i luthersk kirkeforståelse videre føres.

For TKF er det viktig at soknets eierskap til kirkene får videreført full eierrådighet over kirkebyggene.

For TKF er det viktig at KR arbeidere videre med kapittel som har mange bestemmelser en der vi opplever uklarhet på enkelte områder ved bruk av nye ord/begreper som ikke er forklart verken i «forarbeider» eller i kirkeordningsteksten. Mye er nytt og har ikke vært ute på høring før. Bestemmelsene inneholder begreper som TKF mener kan tolkes ulikt. Derfor vil TKF oppfordre til en ny gjennomgang av hvilke bestemmelser som bør defineres som så grunnleggende at de hører til i denne delen av kirkeordningen.

TIL SLUTT FRA TYSVÆR KIRKELIGE FELLESTRÅD

TKF mener at kirkens grunnlag må på en tydelig, prinsipiell og ikke for omfattende omhandle bestemmelser om kirkens læregrunnlag, Den norske kirkes oppdrag og den karakter av å være folkekirke.

Bestemmelser om at Den norske kirke skal være demokratisk organisert og bestemmelse om grunnleggende verdier som likestilling og likeverd

TKF kan støtte Kirkerådets anbefaling om at hovedtrekkene ved dagens ansvars- og oppgavefordeling midlertidig føres videre. TKF støtter i denne omgang at KR legger til side tanken om å etablere en ordning med samordnet arbeidsgiverorganisering ved innføring av lokal, enhetlig ledelse, jf. sak KM 8/16

TKF ber derfor om at KR i lag med naturlige samarbeidspartnere legger til rette for en åpen prosess for å så snart som mulig får på plass en fremtidig, ny organisering. Ny kirkeordning bør både være enklere og mindre ressurs krevende enn dagens ordning. TKF peker på den store enigheten som høringsinstansene til ny lov viste, dette gir håp at det kan realiseres.

TKF mener at det er fortsatt åpent hva Kulturdepartementet vil foreslå når det gjelder ny trossamfunnslov, finansiering av Den norske kirke mv. Det er også åpent hva Stortinget vil vedta på dette området (Stortinget vil behandle trossamfunnsloven etter Kirkemøtets behandling våren 2019). I hvor stor grad vil de legge vekt på Kirkemøtet og de andre kirkelige høringsinstansene? Vil det bli søkt etter brede tverrpolitiske løsninger, eller åpnes det for mer omfattende endringer?

TKF mener at det blir viktig at høringstretthet erstattes med engasjert involvering, og at diskusjonen om kirkens framtid preges av optimisme og tro på en vital og lokal folkekirke. Vi

må alle erkjenner interessedespenninger, men at de håndteres på en åpen og ryddig måte som skaper tillit og anerkjennelse. Vi må få på plass en kirkeordning som balanserer tradisjon og fornyelse med klokskap.

TKF har merket seg Kirkerådsdirektørens mål for arbeid med kirkeordning og sier seg ening i det.

- *Mest mulig ressurser til møter med folk lokalt*
- *Oppfylle samfunnsoppdraget*
- *Enkel, funksjonell, balansert og fleksibel*
- *Må fungere for alle; folkevalgte, frivillige, ansatte – og folk flest*

Tysvær 27. november 2018



Harald Stødle

leder